UBND HUYỆN NINH GIANG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           PHÒNG GD&ĐT

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/PGD&ĐT-HSSV

      Ninh Giang, ngày  8 tháng 01  năm 2019
“V/v thực hiện báo cáo số liệu kỳ I

      trên http://csdl.moet.gov.vn
         năm học 2018 - 2019”

Kính gửi:
Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

Thực hiện công văn số 3232/BGDĐT-CSVC ngày 31/7/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện báo cáo cơ sở dữ liệu của các cơ sở giáo dục. Để việc thực hiện báo cáo, đảm bảo tiến độ và số liệu theo đúng quy định. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các yêu cầu sau:

1. Các bước thực hiện báo cáo

Bước 1: Các trường Tiểu học và THCS vào trang web của trường mình tải file kết quả tổng hợp theo từng lớp về lưu tại máy tính. Sau đó vào trang csdl.moet.gov.vn hoặc xuống cuối trang web của các trường đều có mục để đăng nhập vào cơ sở dữ liệu (CSDL).

[image: image1.png]$6 lugng van Vin ban méi Kiém dinh chat Phé cip gido
ban méi: 00 ctia PGD: 00 lugng duc - XMC

$6 lugng sach: $6 lugng tap Phong Gido dyc S8 Gido duc va
4,409 chi: 1,095 va Bao tao Pao tao

Mugn tra séch: 6 hoc sinh dat Truding hoc két Mang gido dyc
00 (00) 3 nGi (BGD&DT) Viét Nam IOE

T6ng truy cAp: Online: 02 - Th vign d thi Co's& di ligu
326,678 Hém nay: 129 tryc tuyén nganh gido duc

Bước 2: Các trường vào cơ sở dữ liệu vào mục 4.3 chọn 4.3.2 để tải file mẫu về để nhập kết quả đã tải ở bước 1

Riêng khối Mầm non làm từ bước 2 nhưng phần thông tin học sinh phải nhập trực tiếp trên xceell

Bước 3:  Nhập kết quả từ Xcell vào trang csdl.moet.gov.vn
Lưu ý: Đây là việc thực hiện báo cáo cuối kỳ I do vậy số lượng học sinh sẽ có biến động đề nghị các trường phải nhập đầy đủ sự biến động, đơn vị nào không nhập đúng, đầy đủ sẽ yêu cầu làm lại. Trước khi duyệt với phòng GD&ĐT các trường phải có đầy đủ dữ liệu điểm trên cơ sở dữ liệu.

2. Lịch duyệt ở Phòng GD&ĐT

Địa điểm:

Phòng Học sinh - sinh viên, Phòng GD&ĐT

Thời gian:

- Sáng ngày 15/01/2019- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu I

- Chiều ngày 15/01/2019 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu II

- Sáng ngày 16/01/2019 - Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS khu III

- Chiều ngày 16/01/2019 - Các trường Mầm non, Tiểu học,THCS khu IV

Thành phần:
Cán bộ, giáo viên phụ trách công tác thống kê
Phòng GD&ĐT yêu cầu các Ông (bà) hiệu trưởng triển khai, thực hiện nghiêm túc đầy đủ, chính xác những vấn đề trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về Phòng GD&ĐT để xem xét, giải quyết.

Nhận được công văn đề nghị các nhà trường nghiêm túc thực hiện đầy đủ theo đúng yêu cầu./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT.
	PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Lê Tiến Đạt